[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.12.2024г.                                        № 93-п2
 р.п. Усвяты

Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь постановлением Правительства Псковской области от 08.11.2022 N 250 "Об утверждении Типового перечня должностей муниципальной службы в Псковской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" и в связи с кадровыми изменениями, Администрация Усвятского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

2. Считать утратившим законную силу постановление Администрации Усвятского района от 19.04.2017 №14-п2 «Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной службы, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные   служащие    обязаны    представлять   сведения о   своих   доходах,   об   имуществе   и   обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Усвятского муниципального округа https://usvjaty.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Усвятского

муниципального округа                                                                       Д. А. Петров
Утвержден

постановлением

Администрации Усвятского

муниципального округа

от 28.12.2024 г. № 93-п2
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1. Должности муниципальной службы Усвятского муниципального округа, замещаемые путем заключения срочного трудового договора для обеспечения полномочий представительного органа муниципального образования,  Администрации Усвятского муниципального округа и выборных должностных лиц муниципального образования в соответствии с Законом Псковской области от 02 февраля 2000 г. № 68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области»

1. Должности муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа категории «руководители», замещаемые на определенный срок полномочий, отнесенные к группам «Высшая должность» и «Ведущая должность».

2. Должности муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа категории «помощники (советники)», замещаемые на определенный срок полномочий, отнесенные к группе «Старшая должность».

Раздел 2. Должности муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа, замещаемые на постоянной профессиональной основе путем заключения трудового договора (контракта) в органах местного самоуправления для исполнения и обеспечения полномочий этих органов в соответствии  с Законом Псковской области от 02 февраля 2000 г. № 68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области»

1. Должности муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа категории «руководители», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группам «Главная должность» и «Ведущая должность».

2. Должности муниципальной службы в Администрации Усвятского муниципального округа категории «специалисты», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группе «Ведущая должность».